g/lar-o-
arconi lel Melo Alencar

- Vereador -
ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N
EM  _II/  03 	de 20,2L

Itera.e.• •

APROVADO (A)U,Y;; 	J9
DE 	(111.-2:1f2C.:.-kn&NéiNoze.„
VOTOS CONTRN

••• •11,••• ••• • ••••••,. •

MESA DA C t,  • 	Oqi

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Gabinete do Vereador Marconi Daniel

MOÇÃO N°. 24 12021.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz

inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  A Associação das

Mulheres de Paulo Afonso (AMPA), pela realização de uma Live no dia

08/03/2021, cujo tema foi "Mulheres que Inspiram", onde na oportunidade tiveram

várias homenagens ao Dia da Mulher, e contou presença de alguns palestrantes

honoris do segmento feminino também envolvidas com as causas sociais.

"Ser mulher, é saber jogar com as situações, é saber driblar com os problemas, defender,

ser juiza da própria vida, e saber que não existem impedimentos para ser feliz.

(Patrícia Casso! Eickhoft)

Que se dê conhecimento desta Moção:

A Associação das Mulheres de Paulo Afonso (AMPA), sediada na Rua

Landulfo Alves, n° 718, Centro;

.A Sandra Ribeiro Santos (Sócia/Comissão e Gestão da AMPA).

Sala das Sessões, em 16 de Março de 2021

VROWDOWMSESSÃOW o2JOJS

vuros cow:RA_
;4.1FA.  0} otir

ENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Gabinete do Vereador Marconi Daniel

MOÇÃO N°. 26 / 2021.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz

inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  Aos Profissionais

Escrivães de Polícia Civil de Paulo Afonso - Ba pelos relevantes serviços

prestados à sociedade Pauloafonsina.

"Aquele que se dedica ao máximo, trabalhando nos bastidores, escrevendo histórias e

arquivando memórias". (Autor desconhecido)

Que se dê conhecimento desta Moção:

.A Delegacia Territorial de Paulo Afonso- BA;

A 18° Coordenadoria Regional de Policia do Interior (Coorpin);

A Delegacia Especializada de Atendimento à Mulher (Deam).

Sala das Sessões, em 17 de Março de 2021

/naco-
/ arconi Daríiel Melo Alencar

- Vereador -

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.  Nosgg
EM II/  03  de 202,_

Soc. i5 0. i -trativa

APROVADO (A) NA SESSÃO N'

VOTOS

MESA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO-Ar
- Estado da Bahia -

ATES 	RECEB • NTO PROT. N-

EM»/ de 20
Áiti Marcon aniel Melo Alencar

- Vereador -

Sectr,

MOÇÃO N°43 /2021.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir

na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento do

Sr. Ronaldo Valney da Silva , ocorrido no dia 06/04/2021, na cidade de Salvador-

Ba. Ronaldo, era Policial Militar lotado no 200  Batalhão de Polícia Militar de Paulo

Afonso, e morador da Rua Rui Barbosa, n° 126, Centro desta URBE.

"A saudade eterniza a presença de quem se foi. Com  o tempo esta dor se aquieta, se

transforma em silêncio que espera, pelos braços da vida um dia reencontrar".

(Padre Fábio de Melo)

Que se dê conhecimento desta Moção:

Ao comando do 200  Batalhão de Policia Militar da Bahia em Paulo Afonso;

Aos seus Familiares.

Sala das Sessões, em 06 de Abril de 2021

	00000001
	00000002
	00000003